
 

Πληροφορίες : Σωτήρης Τσομπανούδης                         

 Τηλ.   :  25510 30933                                        

 Εmail :  stsomp@admin.duth.gr  

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης Αλεξανδρούπολης 

Πανεπιστημιούπολη Δραγάνας, 68 100 Αλεξανδρούπολη 
 

HELLENIC REPUBLIC 
DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE 
GENERAL DIRECTORATE OF ADMINISTRATIVE SUPPORT 
FINANCIAL MANAGEMENT SERVICE 
Department of Financial Management Alexandroupolis 

University Campus, GR 68 100 Alexandroupolis 

 

 

ΠΡΟΣ: Όλους τους Ενδιαφερόμενους 

             

ΘΕΜΑ:  Απάντηση σε αιτήματα διευκρινίσεων επί της υπ’ αριθ. 750/2025 διακήρυξης του 

Δ.Π.Θ. «ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΧΡΙ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ 

ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΩΝ ΣΧΟΛΩΝ, ΤΜΗΜΑΤΩΝ, ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ» 

 

ΣΧΕΤΙΚΑ:  

1. To από 21.05.2025 μήνυμα μέσω ΕΣΗΔΗΣ (αρ. Πρωτ. Εισερχ. 

ΔΠΘ/ΔΟΔ/ΤΠΑ/62560/7545/208/21-05-2025). 

 

Απαντώντας στο ανωτέρω σχετικό (1), διευκρινίζουμε τα ακόλουθα: 

 

Ερώτημα:   

Έξοδα Δημοσιεύσεων 

Σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 750/2025 Διακήρυξη «Γ. Έξοδα δημοσιεύσεων: Οι δαπάνες 

δημοσίευσης της διακήρυξης, καταβάλλονται από τον φορέα που έδωσε την εντολή 

καταχώρισης στην εφημερίδα, εντός των προθεσμιών του άρθρου 69Ζ του ν. 4270/2014 (Α' 

143). Σε περίπτωση ανακήρυξης αναδόχου της δημοσιευόμενης διαδικασίας, οι ως άνω 

δαπάνες παρακρατούνται από τον φορέα και αφαιρούνται από το τίμημα που οφείλει στον 

ανάδοχο από τη σύμβαση. 

Παρακαλούμε όπως ενημερώσετε για το κόστος δημοσίευσης και μας επιβεβαιώσετε πως αυτό 

θα επιμεριστεί αναλογικά στους Αναδόχους. 

Απάντηση:  

Το μέγιστο κόστος δημοσίευσης είναι 2.000€ (δεν μπορούμε να προσδιορίσουμε το ακριβές 

ποσό διότι δεν έχουμε λάβει ακόμα το τιμολόγιο ή το ενημερωτικό σημείωμα κόστους από τις 

εφημερίδες) και θα επιμεριστεί αναλογικά στους Αναδόχους. 

 

 

 

0009877209



 Ερώτημα:   

Τεχνικές Προδιαγραφές. 

Αναφερόμαστε στις τεχνικές προδιαγραφές του Είδους 2. Φωτοαντιγραφικό Μηχάνημα 

A3. Σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της υπ. 

αριθμ. 750/2025 Διακήρυξης, παρ. 2.4. Εγγύηση, θα πρέπει για τα υπό προμήθεια 

μηχανήματα να δοθεί «Εγγύηση απευθείας από τον κατασκευαστή του, χρονικής 

διάρκειας τριών (3) ετών με επιτόπια (on site) υποστήριξη. Η προσφερόμενη εγγύηση 

θα πρέπει να αποδεικνύεται εγγράφως με δήλωση του κατασκευαστή». Παρακαλώ να 

μας επιβεβαιώσετε πως θα γίνεται αποδεκτό η προσφερόμενη εγγύηση των τριών (3) 

ετών να δίδεται από τον κατασκευαστή ή από τον επίσημο αντιπρόσωπο του στην 

Ελλάδα. Η προσφερόμενη εγγύηση να αποδεικνύεται εγγράφως με δήλωση του 

κατασκευαστή ή του επίσημου αντιπροσώπου του στην Ελλάδα. 

 

Απάντηση:  

Γίνεται αποδεκτό ότι η προσφερόμενη εγγύηση των τριών (3) ετών να δίδεται από τον 

κατασκευαστή ή από τον επίσημο αντιπρόσωπο του στην Ελλάδα. Η προσφερόμενη εγγύηση 

να αποδεικνύεται εγγράφως με δήλωση του κατασκευαστή ή του επίσημου αντιπροσώπου του 

στην Ελλάδα. 

 

Αυτή η διευκρίνηση ισχύει και για όλα τα άλλα είδη της διακήρυξης 750/2025. 

                                                                                                            

         

          Ο Αντιπρύτανης 

Οικονομικών, Προγραμματισμού 

και Ανάπτυξης 

 

 
Καθηγητής Κωνσταντίνος Χαλιορής 

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α. Π.: ΔΠΘ/ΔΟΔ/ΤΠΑ/62910/7588/212
Ημ/νία: 22/05/2025
	AkrivesAntigrafo: 


